
Beilage 1 

BESCHLUSS 

über den Beitritt des Kantons Uri zur Interkantonalen Vereinbarung über das öffentliche Beschaf-

fungswesen (IVöB) vom 15. November 2019 

(vom ...) 

 

Der Landrat Kantons Uri, 

 

gestützt auf Artikel 93 Buchstabe a der Verfassung des Kantons Uri1, 

 

beschliesst: 

 

I. 

 

Der Kanton Uri tritt der Interkantonalen Vereinbarung über das öffentliche Beschaffungswesen 

(IVöB) vom 15. November 2019 bei. 

 

II. 

 

Der Aufhebung der Interkantonalen Vereinbarung über das öffentliche Beschaffungswesen vom 

15. März 2001 auf den Zeitpunkt des Beitritts sämtlicher Kantone zur neuen Interkantonalen Verein-

barung über das öffentliche Beschaffungswesen vom 15. November 2019 wird zugestimmt. 

 

III. 

 

Der Regierungsrat wird ermächtigt, den Beitritt zur Interkantonalen Vereinbarung über das öffentli-

che Beschaffungswesen vom 15. November 2019 und die Zustimmung zur Auflösung der Interkanto-

nalen Vereinbarung über das öffentliche Beschaffungswesen vom 15. März 2001 zu erklären. 

 

IV. 

 

Dieser Beschluss untersteht dem fakultativen Referendum. Er tritt nur zusammen mit dem Gesetz 

über die Ausnahmen vom Anwendungsbereich der Interkantonalen Vereinbarung über das öffentli-

che Beschaffungswesen in Kraft. Der Regierungsrat bestimmt, wann er in Kraft tritt. 

 

Im Namen des Landrats 

Die Präsidentin: Sylvia Läubli 

Die Ratssekretärin: Kristin Arnold Thalmann 

 

 

 

 

Beilage 

- Interkantonale Vereinbarung über das öffentliche Beschaffungswesen 

                                                
1 RB 1.1101 


